

ด่วนที่สุด



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม โทรศัพท์ ๐๓๒-๖๙๑๓๒๐

ที่ ปข ๕๓๒๐๘/

วันที่ ๑๗ มกราคม ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางรายการก่อสร้างท่อระบายน้ำซอยแยกคลองกรุง

เรียน หัวหน้าเจ้าหน้าที่

๑.เรื่องเดิม

ตามที่ได้แต่งตั้งข้าพเจ้าผู้มีนามท้ายบันทึกนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง รายการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ซอยแยกถนนคลองกรุง ให้แล้วเสร็จภายใน ๓๐ วันทำการ และได้กำหนดให้จัดทำรายงานผลการกำหนดราคากลาง เสนอผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่เพื่อเสนอนายกเทศมนตรีพิจารณาอนุมัติราคากลาง ความละเอียดแจ้งแล้ว ตามคำสั่งที่ ๑๑/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๖๓ นั้น

๒.ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้เร่งดำเนินการกำหนดราคากลาง รายการก่อสร้างท่อระบายน้ำซอยแยกคลองกรุงเรียบร้อยแล้ว โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามนัย (๑) มาตรา ๔ วรรคสี่บเ็ด แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งได้ดำเนินการคำนวณราคากลางโดยใช้ราคาวัสดุต่อหน่วยของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ประจำเดือนธันวาคม ๒๕๖๒ และรายการวัสดุใดที่ไม่มีราคากลางวัสดุต่อหน่วยของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้สืบราคาวัสดุต่อหน่วยจากร้านค้าที่จำหน่ายวัสดุก่อสร้างในอำเภอบางสะพาน เช่น ร้านศิริภัณฑ์บางสะพาน ห้างหุ้นส่วนจำกัด ชุมแสงคอนกรีต (๑๙๙๓) เป็นต้น นอกจากนั้นคณะกรรมการยังได้นำรายการก่อสร้างทางของสำนักงานทางหลวงชนบทจังหวัดประจวบคีรีขันธ์มาประกอบการคำนวณราคากลางด้วย

๓.ข้อกฎหมาย

คำสั่งเทศบาลตำบลกำเนิดนพคุณ ที่ ๑๑/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๖๓

๔.ข้อพิจารณา

๑.ราคาค่าก่อสร้างก่อสร้างท่อระบายน้ำซอยแยกคลองกรุง จำนวน ๓๒๙,๐๑๕.๙๑ บาท (สามแสนสองหมื่นเก้าพันสิบห้าบาทเก้าสิบบเอ็ดสตางค์) คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาแล้วเห็นว่าเพื่อประโยชน์ของทางราชการจึงปรับลดราคาเหลือ ๓๒๙,๐๐๐ บาท (สามแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) อนึ่งหากพิจารณาแล้วเห็นชอบ

๒.ควรพิจารณาลงนามในแบบรายการประมาณการราคาเบื้องต้นงานก่อสร้างทาง(ปร.๔)

๓.ควรพิจารณาลงนามในแบบสรุปรายการประมาณการงานก่อสร้าง(ปร.๕)

๔.ควรพิจารณาลงนามในตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (บก.๐๑)

(๒) จึงเรียนมา.....

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบต่อไป
ได้นำเสนอมาพร้อมบันทึกนี้ รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่คณะกรรมการ

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายทินกร แก้วน้อย)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายสุทธิพงษ์ ไทยนุกูล)

(ลงชื่อ)  กรรมการ/เลขานุการ
(นายประยุทธ์ แก้วน้อย)

เรียน ปลัดเทศบาล-นายกเทศมนตรี

- เพื่อโปรดพิจารณา

๑. คณะกรรมการกำหนดราคากลางการก่อสร้างท่อระบายน้ำ

ชอยแยกคลองกรุง ตามคำสั่งที่ ๑๑/๒๕๖๓ ลว. ๑๓ ม.ค. ๒๕๖๓

ตามรายนามดังนี้

๑.๑. นายประยุทธ์ แก้วน้อย ปลัดเทศบาล ประธานกรรมการ

๑.๒. นายสุทธิพงษ์ ไทยนุกูล ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

๑.๓. นายทินกร แก้วน้อย นายช่างโยธาชำนาญการ กรรมการ

๒. คณะกรรมการฯ ได้รายงานการกำหนดราคากลาง วงเงิน ๓๒๙,๐๐๐.-บาท

(สามแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ตามบันทึกลงวันที่ ๑๗ มกราคม ๒๕๖๓

๓. คณะกรรมการฯ ได้แนบเอกสารมาเพื่อพิจารณาจำนวน ๓ รายการดังนี้


๓.๑. แบบ บก ๐๑ จำนวน ๑ ฉบับ

๓.๒. แบบ พร ๔ จำนวน ๑ ฉบับ

๓.๓. แบบ พร ๕ จำนวน ๑ ฉบับ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา


(นางอรุณี ตั้งชูยั้ง)
ผู้อำนวยการกองคลัง


นายเกิดพงศ์ ทวีศักดิ์สมบูรณ์
นายกเทศมนตรีตำบลกำเนิดนพคุณ

เรียน นายกเทศมนตรี

- เพื่อโปรดทราบ



นายประยุทธ์ แก้วน้อย

ปลัดเทศบาล

17 ม.ค. 2563

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำ ซอยแยกถนนฉลองกรุง
- ๒ .หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๒๘,๒๐๐ บาท (สามแสนสองหมื่นแปดพันสองร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างท่อระบายน้ำ ซอยแยกถนนฉลองกรุง ขนาดท่อระบายน้ำ เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า ๐.๖๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๑๑๔.๐๐ เมตร (ก่อสร้างตามรายละเอียดและแบบแปลนของเทศบาลตำบลกำเนิดนพคุณ)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 ส.ค. 2563

เป็นเงิน ๓๒๘,๐๐๐ บาท (สามแสนสองหมื่นเก้าพันร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ

(นายประยุทธ์ แก้วน้อย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุทธิพงษ์ ไทอนุกุล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทินกร แก้วน้อย)

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายเกิดพงศ์ ทวีศักดิ์สมบุญ)

นายกเทศมนตรีตำบลกำเนิดนพคุณ

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยมง

รายการประมาณราคา ก่อสร้างท่อระบายน้ำ ซอยแยกถนนฉลองกรุง

สถานที่ก่อสร้าง ซอยแยกถนนฉลองกรุง

หมู่ที่ 1 ตำบลกำเนิดนพคุณ อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ระยะทางดำเนินการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดท่อระบายน้ำเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 114.00 เมตร

แบบเลขที่ /2563

รายการเลขที่

กองช่าง เทศบาลตำบลกำเนิดนพคุณ

ประมาณการโดย

กองช่าง

เมื่อวันที่ 15 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

ราคาน้ำมันดีเซล

27-28

บาท/ลิตร

ที่	รายการ	ปริมาณ งาน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานขุดดิน + ถมกลับ	205.20	ลบ.ม.	65.70	13,481.64	
2	งานบ่อพัก + ฝาปิด + ท่อ PVC 4"	12.00	บ่อ	10,800.00	129,600.00	
3	ท่อ Ø 0.60 ม. ตาม มอก. ชั้น 3	97.00	ท่อน	905.00	87,785.00	
4	คอนกรีตหยาบ 1:3:5 เเทรองท่อ	5.13	ลบ.ม.	1,906.00	9,777.78	
5	ปูนทรายยาแนวรอยต่อท่อ	12.00	ถุง	90.00	1,080.00	
6	งานทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ	6.84	ลบ.ม.	651.00	4,452.84	
รวมราคาค่างานต้นทุน					246,177.26	
				ค่า F	1.3365	
					329,015.91	
					ปรับลดคงเหลือ 329,000 บาท	

หมายเหตุ : ระยะเวลาการก่อสร้าง 45 วัน

หมายเหตุ 1.ราคาวัสดุก่อสร้างของจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ประจำเดือนธันวาคม 2562 สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์

2.บัญชีค่าแรง/ดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคางานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง เดือนตุลาคม 2560

3.ตารางค่าวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการ ค่าเสื่อมราคา สำหรับราคาน้ำมันดีเซล 27.00-27.99 บาทต่อลิตร

ลงชื่อประธานคณะกรรมการ

นายประยูทธ แก้วน้อย)

ลงชื่อกรรมการ

(นายสุทธิพงษ์ ไทอนุกุล)

ลงชื่อกรรมการ

(นายทินกร แก้วน้อย)

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

รายการประมาณราคา ก่อสร้างท่อระบายน้ำ ซอยแยกถนนฉลองกรุง

สถานที่ก่อสร้าง ซอยแยกถนนฉลองกรุง

หมู่ที่ 1 ตำบลกำเนินดินพุด อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ระยะทางดำเนินการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดท่อระบายน้ำเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 114.00 เมตร

แบบเลขที่ /2563

รายการเลขที่

ส่วนโยธา เทศบาลตำบลกำเนินดินพุด

ประมาณการโดย นายทินกร แก้วน้อย

เมื่อวันที่ 15 เดือน กันยายน พ.ศ 2562

ราคาน้ำมันดีเซล 27-28 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	246,177.26	1.3365	329,015.91	
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	-เงินประกันผลงานหัก 0%				
	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			329,015.91	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ			329,000.00	
	ตัวอักษร (สามแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)				

งานท่อระบายน้ำ ขนาดหรือความยาวรวม 114.00 ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 2,885.96 บาท/ม.

ลงชื่อประธานคณะกรรมการ

(นายประยุทธ์ แก้วน้อย)

ลงชื่อกรรมการ

(นายสุทธิพงษ์ ไทอนุกุล)

ลงชื่อกรรมการ

(นายทินกร แก้วน้อย)

ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบ

(นายประยุทธ์ แก้วน้อย)

ปลัดเทศบาลตำบลกำเนินดินพุด

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ

(นายเกิดพงศ์ ทวีศักดิ์สมบูรณ์)

นายกเทศมนตรีตำบลกำเนินดินพุด